Copia intimati, per Consilium Regium Locumtenetiale, contra ministros helvet[icae] confessionis, in puncto baptismi, ad omnes regni Hungariae comitatus ac liberas civitates expediti, cuius vigore episcopi rom[ano] catholici, jus visitandi ecclesias reformatas, examinandique earum pastores sibi vendicant ab anno emanationis 1742.

Prudentes ac circumspecti, nobis honorandi, et c[etera], et c[etera]

Helveticae confessioni addictis ministris in regno hoc Hungariae, notanter in dioecesi QuinqueEcclesiensi, per dioecesanum debite et suo ordine visitatis, inter alias eorundem pravas doctrinas et id compertum est: quod iidem ministri in puncto baptismi, perversissimo et in plurimarum animarum interitum tendenti principio insistant, in nullo videlicet plane necessitatis casu, imo etiam in ipso etiam proxima mortis discrimine, a nullo alio, quam praedicante infantes posse baptizari perverse adserentes, et nulla tenus admittentes, insuper et illud pertinaciter statuantes, quod infantes sacro etiam fonte non renatos, Deus aliter salvare possit: [p. 111.] baptismus item solis praedestinitis ad aeternam salutem deserviat, et nec infantes nisi praedestinitos, etiamsi in infantia decedant, salvet, pari pertinencia sustinentes. Quae damnata principia cum nova haereseos indicia ac specimina trahant, in hocque perversissimo dogmate, si iidem praedicantes pertinaciter versari ulterius permetterentur, consequenter iidem obstetricibus, in casibus necessitatis infantum baptismationem ultronee interdicerent. Plurimae animae in aeternum praecipitentur. Complurimarum itaque animarum salutis periculum cum subsit, sua sacr[atissi]ma regia majestas pro innata sibi pietate et apostolico munere de congruo remedio prospicere pientissime cupiens, huius regni comitatibus ac civitatibus serio ac districtim injungendum clementer commisit. Ut tales praedicantes ab huiusmodi perverso, et contra totius christiani orbis praxin, ab immemorabili tempore inter catholicos pariter et acatholicos, praecipue vero in regno hoc Hungariae, semper observatam, introducto ac obstetricibus observari per dictos praedicantes impie inculcato principio, compulsi vis etiam mediis retrahant, et ne quid simile in posterum etiam dicti praedicantes attentent, sub gravi animadversione eosdem inhibeant. Obstetricibus vero in casibus necessitatis baptizandi licentiam singula civitas in gremio sui publicet, neve obstetrices id facere omittant, aut a praedicantibus idcirco impediatur, sedulam vigilantiam gerat, contravenientes aut impediendes exemplariter puniat.